
POLYNESIE FRANÇAISE  REPUBLIQUE FRANCAISE 
  Liberté - Egalité - Fraternité 

SUBDIVISION ADMINISTRATIVE 
DES ILES SOUS LE VENT 
 

COMMUNE DE TUMARAA 

 
 
 

Délibération n°71/CT/2025 du 06/06/2025 2/4 

Délibération n°71/CT/2025 du 06/06/2025 fixant les tarifs de location de mise à disposition 
des Fare pote’e dans le cadre des festivités du « Heiva i Tumaraa »  

 
VU la loi organique n°2004-192 du 27 février 2004 modifiée portant statut d’autonomie de la Polynésie 

française, ensemble la loi n°2004-193 du 27 février 2004 complétant le statut d’autonomie de la 
Polynésie française ; 

VU l’ordonnance n°2007-1434 du 5 octobre 2007 portant extension des première, deuxième et cinquième 
parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie française, à leurs 
groupements et à leurs établissements publics, modifiée ; 

VU le décret n°2008-1020 du 22 septembre 2008 portant extension des première, deuxième et cinquième 
parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie française, à leurs 
groupements et à leurs établissements publics, modifié, notamment les articles R. 2221-1 et 2221-13 ; 

 
Considérant la volonté de la commune de Tumaraa de fixer les tarifs de location de mis à la disposition des 
Fare pote’e dans le cadre des festivités du « Heiva i Tumaraa » ;  
 
Ouï l’exposé du maire ; 
 

Après en avoir délibéré en sa séance du 6 juin 2025 

ADOPTE 

Article 1 :  Les montants de location et de la caution des emplacements mis à disposition dans le cadre des 
festivités du « Heiva i Tumaraa » sont fixés de la manière suivante :  

 

Type d’activité Superficie 
Tarif pour la période du  

Heiva i Tumaraa 
Caution 

Restaurant avec 
consommation sur place 

(avec tables) 

30 m2 

70 000 Fcfp 

10 000 Fcfp 
Snack sans 

consommation sur place 
(sans tables) 

50 000 Fcfp 

Artisanat 50 000 Fcfp 
Salle de jeux divers 50 000 Fcfp 

 
Les recettes afférentes sont imputées au compte 7083 de la section de fonctionnement du budget principal. 

 
Article 2 :  L’occupation des emplacements prévue à l’article 1 de la présente délibération est soumises aux 

conditions suivantes :  
 

 la signature d’une convention d’autorisation d’occupation temporaire du domaine public communal ; 

 la fourniture d’une attestation délivrée par le Trésor public, certifiant que le demandeur est en 
situation régulière au regard de ses obligations financières envers la commune et la communauté des 
communes Hava’i ; 

 le règlement intégral du montant de la location et de la caution, tel que défini à l’article 1 de la présente 
délibération, dès la signature de la convention d’autorisation d’occupation temporaire du domaine 
public communal, mentionnée ci-dessus. 
 

AGEDI
Dépôt HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 07/06/2025

987-200015097-20250606-DEL_2025_71-DE



AGEDI
Dépôt HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 07/06/2025

987-200015097-20250606-DEL_2025_71-DE


